
令和５年３月２４日   

保  護  者  様  

新潟市立新津第一中学校   

校  長  本  間  正  洋   

ＰＴＡ会長 土田    冠   

  

授業参観・ＰＴＡ総会・部活動保護者会  の開催について（ご案内） 

 

陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

また、日頃より、当校の教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき

感謝申し上げます。  

ご多用のこととは存じますが、多数の皆様から子どもたちの学習の様子をご覧い

ただければ幸いに存じます。  

また、授業終了後、体育館にて当校の教育ビジョンの説明並びにＰＴＡ総会を行

います。併せてご出席いただきますようご案内申し上げます。  

また、今年度は、 PTA総会後に一斉の部活動保護者会を計画しました。今後の部

活動の計画や、令和 8年度までに実施が予定されている土日曜日の部活動の地域移

行についてのご相談をさせていただく予定です。  

 

記  

 

１  期  日   令和５年４月２９日（土・祝）  

 

２  日  程  ①授業参観（各教室）       １４：００～１４：５０  

＊５限は、学級担任が授業を行う予定です。  

②ＰＴＡ総会（体育館）    １５：００～１６：１５  

③部活動保護者会（各教室）  １６：２０～１６：４５  

 

３  その他  

(1) 秋葉区文化会館はイベントのため駐車できません。お車でお越しの場合は、

校舎北側（前庭側）駐車場もしくは体育館側駐車場しかございませんので、で

きるだけご遠慮いただきますようお願い申し上げます。  

(2) 内履きは、各自でご用意ください。  

(3) ご来校いただきましたら、玄関の名簿に印をつけて、各教室へお進みくださ

い。校舎図、授業参観一覧表、部活動保護者会会場図をお持ちください。  

(4)  生徒は弁当が必要になります。代休は５月１日（月）です。  

(5)  ＰＴＡ総会の前に、校長より当校の教育ビジョンの説明があります。また、

転入職員の紹介も行います。  

(6)  当日は放課後活動はありません。  

(7) 4 月 7 日には紙面でもう一度ご案内用紙を配付いたします。  

(8) ご不明の点がございましたら、担当  教務主任  星野毅までご連絡をお願いし

ます。（新津第一中学校２２－３６２２）  


